2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2011                                                                                       № 700
Нижняя Салда

	Об увеличении фонда оплаты труда работников

муниципальных учреждений городского округа
Нижняя Салда в 2011 году. Об отмене постановлений администрации городского округа Нижняя Салда

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 27.05. 2011  № 617-ПП «Об увеличении фонда оплаты труда работников областных государственных учреждений в 2011 году» (в ред. постановления Правительства Свердловской области от 07 июня  № 699-ПП), Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях повышения оплаты труда и сохранения кадрового потенциала работников бюджетной сферы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Увеличить фонд  оплаты труда работников муниципальных учреждений  городского округа Нижняя Салда в 2011 году:

1.1 муниципальных библиотек и музея – с 1 июня 2011 года на 30 процентов;

1.2 муниципальных общеобразовательных учреждений в части оплаты труда педагогических работников- с 1 сентября 2011 года на 30 процентов;

1.3 муниципальных учреждений дополнительного образования в части оплаты труда педагогических работников - с 1 сентября 2011 года на 30 процентов;
1.4 муниципальных дошкольных образовательных учреждений - с 1 сентября 2011 года на 30 процентов. В части оплаты труда медицинских работников этих учреждений – с 1  сентября 2011 года на 50 %;
1.5 муниципальных общеобразовательных учреждений в части оплаты труда работников, не относящихся к числу педагогических работников, - с 1 октября 2011 года на 6,5 процента;

1.6 муниципальных учреждений дополнительного образования в части оплаты труда работников, не относящихся к числу педагогических работников, - с 1 октября 2011 года на 6,5 процента;
1.7 муниципальных учреждений культуры и искусства, кроме муниципальных библиотек и музея, - с 1 октября 2011 года на 6,5 процента;

1.8 муниципальных учреждений физической культуры и спорта -  с 1 октября 2011 года на 6,5 процента;
1.9 муниципальных учреждений здравоохранения – с 1 октября 2011 года  на 6, 5 процента. В части оплаты труда работников, обеспечивающих медицинское обслуживание обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и воспитанников дошкольных образовательных учреждений, -  на 50 процентов с 1 сентября 2011 года;
1.10 прочих муниципальных учреждений - с 1 июня 2011 года на 6,5 процента и с 1 октября 2011 года на 6,5 процента.
2. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, за счет и в пределах ассигнований, предусмотренных на 2011 год.
3.  Постановления администрации городского округа от 26.07.2011 № 692 «Об оплате труда работников МУ «Архив городского округа Нижняя Салда», от 26.07.2011 №693 «Об увеличении (индексации) размеров минимальных окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам, фонда оплаты труда работников муниципального учреждения Нижнесалдинская центральная городская больница», от 27.07.2011 № 698 «Об оплате труда работников МУ «Пресс-центр «Городской вестник» отменить.
 4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
 городского округа                                                                          С.И.Васильев
_1302073877.bin